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Footshop s.r.o. 
Pobřežní 667/78 
186 00 Praha – Karlín 
e-mail: info@footshop.cz 
www.footshop.cz 
IČ: 242 88 128 
 
 

1. Základní údaje 
 

Vznik a charakteristika společnosti 

Společnost Footshop s.r.o. („společnost”) vznikla 2. dubna 2012. Předmětem podnikání 
společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Vlastníci společnosti        

Vlastníky společnosti k 31. prosinci 2020 jsou:            Podíl 

Peter Hajduček 68 % 

Ing. Marcel Vargaeštok 10 %  

Enern Forsterite s.r.o. 22 % 

Sídlo společnosti 

Footshop s.r.o.  

Pobřežní 667/78 

170 00 Praha 7 

Česká republika 

Identifikační číslo 

242 88 128 

Statutární orgány k 31. prosinci 2020 

Jednatel společnosti  

Peter Hajduček  

Změny v obchodním rejstříku 

19. srpna 2020 byla do obchodního rejstříku zapsaná nová dozorčí rada v tomto složení: 
- Daniel Gašpar – předseda dozorčí rady 
- Peter Bečár – člen dozorčí rady 
- Tomáš Pačinda – člen dozorčí rady 
- Pavel Mucha – člen dozorčí rady 
- Tomáš Valouch – člen dozorčí rady 
- Marcel Vargaeštók – člen dozorčí rady 
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 Organizační struktura 

Společnost se skládá z oddělení zákaznické podpory, financí, marketingu, IT, HR a nákupu 
sídlících v kancelářích v Karlíně, ze skladu v Horních Počernicích a z kamenných prodejen 
v Holešovicích a v ulici Na Příkopě.  

 Pobočky v zahraničí 

Footshop s.r.o. je jediným vlastníkem společnosti Footshop s.r.o. na Slovensku, která provozuje 
kamenný obchod v Bratislavě, společnosti Footshop Kft. provozující kamenný obchod 
v Budapešti a společnosti FOOTSHOP ROMANIA S.R.L., která provozuje kamenný obchod 
v Bukurešti. 

 
Osoby ovládané společností Footshop s.r.o.: 
 
Společnost Footshop s.r.o. je jediným společníkem a zároveň 100 % vlastníkem společnosti 
Footshop s.r.o. na Slovensku, Footshop Kft. v Maďarsku, Footshop Romania srl v Rumunsku a 
Flexdog v České republice. 
 
Footshop s.r.o. (slovenská entita) 
IČ: 50 549 464 
Landererova 8 
811 09 Bratislava – Staré Město 
podíl ovládající osoby 100 %  
 
Footshop Kft. (maďarská entita) 
IČ: 26230214-2-41 
Kristóf tér 4 
1052 Budapešť 
podíl ovládající osoby 100 %  
 
FOOTSHOP ROMANIA S.R.L. (rumunská entita) 
IČ: 41658845 
Str. Ion Campineanu 20 
010033 Bukurešť – Sektor 1 
Podíl ovládající osoby 100 % 
 
FlexDog s.r.o. 
IČ: 095 29 128 
Pobřežní 667/78 
186 00 Praha 8 
podíl ovládající osoby 100 % 
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2. Informace o minulém vývoji společnosti a o předpokládaném 
budoucím vývoji společnosti 

 
 

Rok 2020 znamenal pro Footshop další růstový a úspěšný rok a já bych chtěl předně poděkovat všem 
našim zaměstnancům, dodavatelům a partnerům za skvělou spolupráci.  
 
Nejenom, že jsme upevnili naši pozici na našich klíčových trzích, ale pokračovali jsme v expanzi do 
dalších regionu, konkrétně Nizozemí a Řecka. I přes pandemickou situaci s negativním dopadem na 
celý retail sektor jsme dosahovali dobrých výsledků díky akceleraci online prodejního kanálu a to 
hlavně v druhé polovině roku. 
 
K významným událostem roku patřilo potvrzení naší skvělé spolupráce s Adidas, která vyvrcholila 
uvedením tenisek Adidas x Footshop Superstar Blueprinting. Historicky první spolupráce Adidasu s 
retailerem ve střední a východní Evropě je pro nás dosažení významného milníku.  
 
K dalším důležitým momentům patřilo v minulém roce představení nového loga. Spolupráce se 
studiem Najbrt byla správnou volbou a nové logo rezonuje a potvrzuje naší pozici odvážné a 
inovátorské firmy. 
 
V neposlední řadě pro nás byla velmi důležitá investice, kterou jsme získali přes platformu 
Crowdberry. Pomáhá realizovat naše strategické záměry jako například akvizice společnosti Queens a 
jiné. 
 
Máme před sebou rok 2021 do kterého vstupujeme opět s růstovými plány a to jak formou organického 
růstu, tak akvizičního, tak rozšiřováním našeho produktového portfolia, tak expanzi na nové trhy.  
 
V tomto roce překročíme s jistotou hranici 1 mld čistého obratu, budeme expandovat do minimálně 3 
regionu a využívat veškerých synergií v rámci skupiny Footshop a Queens. 
 
Nejenom růst ale i profitabilita je v roce 2021 naši prioritou a již první měsíce roku ukazují, že 
dosahujeme vytyčených cílů.  
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3. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  
 
Zpracovatelem zprávy je Footshop s.r.o., se sídlem Pobřežní 667/78, 18 600 Praha 8, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 192700. Zpráva o 
vztazích, zpracovaná statutárním orgánem ve smyslu § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, v platném a účinném znění (dále jen „ZOK“), popisuje vztahy mezi 
ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou (dále jen propojené osoby) za účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
 
VYMEZENÍ PROPOJENÝCH OSOB 
 
Ovládaná osoba: 
Footshop s.r.o. 
IČ: 242 88 128 
Pobřežní 667/78 
186 00 Praha 8 
 
Ovládající osoba: 
Peter Hajduček 
Berlínska 12 
040 13 Košice 
Slovensko 
 
Způsob ovládání: 
Peter Hajduček je ve společnosti Footshop s.r.o. společníkem s 68% podílem. Je jediným jednatelem 
společnosti a zároveň v ní aktivně působí jako CEO. 
 
Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou: 
Sizerun s.r.o. 
IČ: 044 87 486 
Pobřežní 667/78 
186 00 Praha 8 
 
UNIKUM Solutions s.r.o. 
IČ: 290 31 915 
Pobřežní 667/78 
186 00 Praha 8 
 
Osoby ovládané společností Footshop s.r.o.: 
Společnost Footshop s.r.o. je jediným společníkem a zároveň 100 % vlastníkem společnosti 
Footshop s.r.o. na Slovensku, Footshop Kft. v Maďarsku, Footshop Romania srl v Rumunsku a 
Flexdog v České republice. 
 
Footshop s.r.o. (slovenská entita) 
IČ: 50 549 464 
Landererova 8 
811 09 Bratislava – Staré Město 
podíl ovládající osoby 100 %  
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Footshop Kft. (maďarská entita) 
IČ: 26230214-2-41 
Kristóf tér 4 
1052 Budapešť 
podíl ovládající osoby 100 %  
 
FOOTSHOP ROMANIA S.R.L. (rumunská entita) 
IČ: 41658845 
Str. Ion Campineanu 20 
010033 Bukurešť – Sektor 1 
Podíl ovládající osoby 100 % 
 
Flexdog 
IČ: 095 29 128 
Pobřežní 667/78 
186 00 Praha 8 
podíl ovládající osoby 100 %  
 

 
Transakce s propojenými osobami: 
Propojené osoby, které jsou společnosti Footshop s.r.o. známy a mezi nimiž a společností byly 
v posledním účetním období uzavřeny smlouvy nebo byly v jejich zájmu učiněny jiné právní úkony, 
případně v jejich zájmu nebo na jejich popud byla přijata opatření, jakož i popis těchto smluv, jiných 
právních úkonů a opatření jsou uvedeny v této zprávě. 
 
Plnění z uvedených smluv a dohod se poskytuje za ceny a za podmínek obvyklých v obchodním 
styku, stejných jako ve vztazích s ostatními nepropojenými osobami. Společnost Footshop s.r.o. 
obchodovala v roce 2020 s těmito společnostmi a na základě smluv odebírala zboží a služby a 
poskytovala zboží a služby těmto propojeným osobám: 
 
Sizerun s.r.o. 
- nákup IT služeb (vývoj webu, skladového systému nebo databáze) na základě smlouvy ze dne 

2.1.2017 
- poskytnutí služeb (účetnictví, apod.) 
 
UNIKUM Solutions s.r.o. 
- nákup online marketingových služeb (správa PPC kampaní, socials, zbožových srovnávačů nebo 

affiliate sítě) na základě smlouvy ze dne 30.6.2017 
 
Footshop s.r.o. (slovenské entita) 
- prodej zboží 

 
Footshop Kft. (maďarská entita) 
- prodej zboží 

 
FOOTSHOP ROMANIA S.R.L. (rumunská entita) 
- prodej zboží 
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Flexdog 
- poskytnutí služeb (účetnictví) 

 
 
Závěr zprávy o vztazích 
 
Společnost Footshop s.r.o. neutrpěla žádnou újmu ze vztahů mezi propojenými osobami. Z toho 
důvodu neuvádí v této zprávě svůj komentář k případnému vyrovnání újmy, ani ke způsobu a době 
takového vyrovnání. 
 
S přihlédnutím k okolnostem, podmínkám a rizikům, za kterých byly vztahy mezi propojenými 
osobami v roce 2020 realizovány, společnosti Footshop s.r.o. nevznikla žádná nevýhoda. Jednání 
byla realizována za podmínek obvyklých v běžném obchodním styku. 
 
 
Závěr 
 
Statutární orgán společnosti Footshop s.r.o. prohlašuje, že údaje v této zprávě o vztazích jsou úplné, 
a že na základě výše uvedených plnění a protiplnění nevznikla společnosti újma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 
 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou 
 

     
           

          
29. března 2021       Petr Hajduček 

Jednatel 
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ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2020 
(v celých tisících Kč) 

 

 Běžné účetní období Min. úč. 
období 

 Brutto Korekce Netto Netto 

AKTIVA CELKEM 415 485 -52 571 362 914 316 110 

B. Dlouhodobý majetek 108 490 -49 343 59147 45 640 

  B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 95 299 -46 406 48 893 38 060 

    B.I.2. Ocenitelná práva 93 799 -46 406 47 393 33 813 

      B.I.2.1. Software 93 370 -46 401 46 969 33 813 

      B.I.2.2. Ocenitelná práva 429 -5 424 -- 

   B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

1 500 -- 1 500 4 247 

      B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek -- -- -- -- 

      B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 500 -- 1 500 4 247 

  B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 7 190 -2 937 4 253 5 138 

    B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 7 190 -2 937 4 253 5 138 

    B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

-- -- -- -- 

      B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 

-- -- -- -- 

  B.III. Dlouhodobý finanční majetek 6 001 -- 6 001 2 442 

    B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 402 -- 402 433 

    B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 5 584 -- 5 584 1 752 

    B.III.3. Podíly - podstatný vliv -- -- -- -- 

    B.III.6. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 15 -- 15 257 

C. Oběžná aktiva 305 079 -3 228 301 851 269 826 

  C.I. Zásoby 184 504 -- 184 504 159 360 

    C.I.1. Materiál 121 -- 121 531 

    C.I.3. Výrobky a zboží 181 698 -- 181 698 157 393 

      C.I.3.2 Zboží 181 698 -- 181 698 157 393 

    C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 2 685 -- 2 685 1 436 

  C.II. Pohledávky 92 646 -3 228 89 418 96 320 

    C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 3 379 -- 3 379 2 812 

      C.II.1.4 Odložená daňová pohledávka 1 241 -- 1 241 291 

      C.II.1.5 Pohledávky - ostatní 2 138 -- 2 138 2 521 

      C.II.15.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 2 138 -- 2 138 2 521 

    C.II.2. Krátkodobé pohledávky 89 267 -3 228 86 039 93 508 

      C.II.2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 70 607 -3 228 67 379 29 876 

      C II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 970 -- 970 37 459 

      C.II.2.3 Pohledávky – podstatný vliv -- -- -- -- 

      C.II.2.4 Pohledávky - ostatní 17 690 -- 17 690 26 173 

        C.II.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 4 790 -- 4 790 11 650 

        C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 542 -- 1 542 2 620 
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        C.II.2.4.5 Dohadné účty aktivní 11 352 -- 11 352 11 902 

        C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 6 -- 6 1 

  C.IV. Peněžní prostředky 27 929 -- 27 929 14 146 

    C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 463 -- 463 1 480 

    C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 27 466 -- 27 466 12 666 

D. Časové rozlišení aktiv 1 916 -- 1 916 644 

  D.1. Náklady příštích období 1 916 -- 1 916 303 

  D.3. Příjmy příštích období -- -- -- 341 
 

 
 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

PASIVA CELKEM 362 914 316 110 

A. Vlastní kapitál 19 993 48 838 

  A.I. Základní kapitál 225 225 

    A.I.1. Základní kapitál 225 225 

  A.II. Ážio a kapitálové fondy 49 975 49 975 

    A.II.2 Kapitálové fondy 49 975 49 975 

    A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 49 975 49 975 

  A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -1 362 3 357 

    A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let -1 362 3 357 

  A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -28 845 -4 719 

B. + C. Cizí zdroje 341 612 267 161 

B. Rezervy 7 862 2 849 

  B.2. Rezerva na daň z příjmů -- 38 

  B.4. Ostatní rezervy 7 862 2 811 

C. Závazky 333 750 264 312 

  C.I. Dlouhodobé závazky 28 719 11 083 

    C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 8 583 11 083 

    C.I.9. Závazky – ostatní 20 136 -- 

      C.I.9.3. Jiné závazky 20 136 -- 

  C.II. Krátkodobé závazky 305 031 253 229 

    C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 103 103 92 526 

    C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 421 450 

    C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 104 950 122 422 

    C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba -- 952 

    C.II.7. Závazky – podstatný vliv -- -- 

    C.II.8. Závazky ostatní 96 557 36 879 

      C.II.8.1. Závazky ke společníkům -- 8 561 

      C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 2 218 2 185 

      C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 213 1 170 

      C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 14 117 11 137 

      C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 261 -- 

      C.II.8.7. Jiné závazky 78 748 13 826 

D. Časové rozlišení pasiv 1 309 111 

  D.I. Výnosy příštích období 1 309 111 
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2020 

(v celých tisících Kč) 

 Skutečnost v účetním 
období 

 sledovaném minulém 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 18 283 15 367 

II. Tržby za prodej zboží 826 938 759 488 

A. Výkonová spotřeba -771 684 -702 941 

  A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží -514 458 -455 132 

  A.2 Spotřeba materiálu a energie -5 404 -8 757 

  A.3. Služby -251 822 -239 052 

D. Osobní náklady -45 685 -41 876 

  D.1. Mzdové náklady -33 922 -31 146 

  D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady -11 763 -10 730 

    D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění -10 368 -9 109 

    D.2.2. Ostatní náklady -1 395 -1 621 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti -29 845 -15 535 

  E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -26 617 -15 535 

    E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé -26 617 -15 535 

  E.3 Úpravy hodnot pohledávek -3 228 -- 

III. Ostatní provozní výnosy 4 506 1 140 

  III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 115 -- 

  III.3. Jiné provozní výnosy 4 391 1 140 

F. Ostatní provozní náklady -5 754 -1 501 

  F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku -86 -- 

  F.3. Daně a poplatky -5 -30 

  F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -5 051 -85 

  F.5. Jiné provozní náklady -612 -1 386 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -3 241 14 142 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 133 41 

  VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 133 41 

J. Nákladové úroky a podobné náklady -6 903 -5 867 

  J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady -6 903 -5 867 

VII. Ostatní finanční výnosy 7 130 5 657 

K. Ostatní finanční náklady -26 812 -18 898 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -26 452 -19 067 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -29 693 -4 925 

L. Daň z příjmů 848 206 

  L.1. Daň z příjmů splatná -102 294 

  L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 950 -88 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -28 845 -4 719 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -28 845 -4 719 

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 856 990 781 693 
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PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ZA OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. 12. 2020 

(v celých tisících Kč) 

 Skutečnost v účetním 
období 

 sledovaném minulém 

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 14 146 12 692

 

A. Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost) 

 

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním     -29 693 4 925

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace     40 688 21 446

 A.1.1. Odpisy stálých aktiv a umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a 
goodwillu 

26 617 15 535

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv      8 279 85

 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv      -29

 A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
dlouhodobého majetku, a vyúčtované výnosové úroky  

6 770 5 826

 A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace      -949

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního 
kapitálu 

10 995 16 521

 A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu     -43 885 28 586

 A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení a 
dohadných účtů aktivních     

5 168 -21 158

 A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového 
rozlišení a dohadných účtů pasivních     

-23 862 68 896

 A.2.3. Změna stavu zásob     -25 191 -19 152

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním     -32 890 45 107

 A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku -7 590 -5 306

 A.5. Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období    -112 27

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti      -40 592 39 828

 

B. Peněžní toky z investiční činnosti     

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv     -33 941 31 927

 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv    115

 B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám     -4 699 -886

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -38 525 -32 813

 

C. Peněžní toky z finančních činností     

 C.1 Dopady změn dlouhodobých, resp. krátkodobých závazků, které spadají do finanční 
činnosti     

92 900 -5 561

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti      92 900 -5 561

 

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků     13 783 1 454

R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období  
   

27 927 14 146
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VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU ZA OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. 12. 2020 
(v celých tisících Kč) 

  

Základní 
kapitál 

Kapitálové 
fondy 

Nerozdělený 
výsledek minulých 

let 

Výsledek 
hospodaření 

běžného období 

Vlastní kapitál 
celkem 

Stav k 1. lednu 2019 225 49 975 8 142 -4 786 53 556 

Rozdělení výsledku 
hospodaření   -4 786 4 786 0 

Výsledek hospodaření 
za běžné období    -4 719 -4 719 

Změna (přírůstek 
nebo snížení)         

  

Stav k 31. prosinci 
2019 

225 49 975 3 357 -4 719 48 838 

 
     

            

Stav k 1. lednu 2020 225 49 975 3 357 -4 719 48 838 

Rozdělení výsledku 
hospodaření 

  -4 719 4 719 0 

Výsledek hospodaření 
za běžné období 

   -28 845 
-28 845 

Změna (přírůstek 
nebo snížení) 

        0 

Stav k 31. prosinci 
2020 225 49 975 -1 362 -28 845 19 993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Datum: 
 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou 
 

     
           

          
29. března 2021 
  

     Petr Hajduček 
Jednatel 
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Údaje o společnosti 

Vznik a charakteristika společnosti 

Společnost Footshop s.r.o. („společnost”) vznikla 2. dubna 2012. Předmětem podnikání 
společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Vlastníci společnosti        

Vlastníky společnosti k 31. prosinci 2020 jsou:            Podíl 

Peter Hajduček 68 % 

Ing. Marcel Vargaeštók 10 %   

Enern Forsterite s.r.o.  22 % 

Sídlo společnosti 

Footshop s.r.o.  

Pobřežní 667/78 

186 00 Praha 8 

Česká republika 

Identifikační číslo 

242 88 128 

 

Statutární orgány k 31. prosinci 2020 

Jednatel společnosti  

Peter Hajduček  

 

Změny v obchodním rejstříku 

19. srpna 2020 byla do obchodního rejstříku zapsaná nová dozorčí rada v tomto složení: 
- Daniel Gašpar – předseda dozorčí rady 
- Peter Bečár – člen dozorčí rady 
- Tomáš Pačinda – člen dozorčí rady 
- Pavel Mucha – člen dozorčí rady 
- Tomáš Valouch – člen dozorčí rady 
- Marcel Vargaeštók – člen dozorčí rady 
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Organizační struktura 

Společnost se skládá z oddělení zákaznické podpory, financí, marketingu, IT, HR a nákupu sídlících 
v kancelářích v Karlíně, ze skladu v Horních Počernicích a z kamenných prodejen v Holešovicích a 
v ulici Na Příkopech.  

Srovnávací období 

Jako srovnávací údaje jsou uvedeny údaje účetní závěrky společnosti k 31. prosinci 2019.  

 
Osoby ovládané společností Footshop s.r.o.: 
 
Společnost Footshop s.r.o. je jediným společníkem a zároveň 100 % vlastníkem společnosti 
Footshop s.r.o. na Slovensku, Footshop Kft. v Maďarsku, Footshop Romania srl v Rumunsku a 
Flexdog v České republice. 
 
Footshop s.r.o. (slovenská entita) 
IČ: 50 549 464 
Landererova 8 
811 09 Bratislava – Staré Město 
podíl ovládající osoby 100 %  
 
Footshop Kft. (maďarská entita) 
IČ: 26230214-2-41 
Kristóf tér 4 
1052 Budapešť 
podíl ovládající osoby 100 %  
 
FOOTSHOP ROMANIA S.R.L. (rumunská entita) 
IČ: 41658845 
Str. Ion Campineanu 20 
010033 Bukurešť – Sektor 1 
Podíl ovládající osoby 100 % 
 
FlexDog s.r.o. 
IČ: 095 29 128 
Pobřežní 667/78 
186 00 Praha 8 
podíl ovládající osoby 100 % 
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1. Zásadní účetní postupy  
 

(a)        Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý 
hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek 
v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce 
jeho pořízení.  Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 40 tis. Kč a dlouhodobý 
nehmotný majetek v pořizovací ceně od 60 tis. Kč je zařazen a odpisován na základě 
předpokládané doby životnosti majetku. Nehmotný majetek a hmotný majetek pořízený 
před rokem 2017 je odepisován lineárně, hmotný majetek zařazený v roce 2017 a později 
je odepisován zrychleně. Společnost uplatňuje roční odpisové sazby, které se v některých 
skupinách liší od sazeb odpočitatelných pro daňové účely. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek Metoda Doba 

odpisování do 

31.12.2016 

Doba 

odpisování od 

1.1.2017 

Stroje a přístroje Lineární/zrychlené   5 let 3-6 let 

Automobily Lineární/ zrychlené 5  let 6-7 let 

Nehmotný majetek – software Lineární 3 roky 3 roky 

Nehmotný majetek - jiný  Lineární 3 roky 3 roky 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku – trvalé“. 

 

(b) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných osobách 
a osobách s podstatným vlivem. Dlouhodobý finanční majetek dále zahrnuje poskytnuté 
dlouhodobé půjčky a úvěry mezi ovládanými a ovládajícími osobami a účetními jednotkami 
pod podstatným vlivem a jiné poskytnuté dlouhodobé půjčky.  

Majetkové účasti jsou k rozvahovému dni oceňovány pořizovací cenou a v případě 
dočasného snížení realizovatelné hodnoty příslušné účasti je tvořena opravná položka. 

 

(c) Zásoby 

Nakoupené zboží je vykazováno jako zásoby zboží v pořizovacích cenách. Pořizovací cena 
zahrnuje cenu pořízení a dopravné.  
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(d) Stanovení opravných položek a rezerv 

Společnost tvoří opravné položky a rezervy netto způsobem, tj. do nákladů se vždy účtuje 
částka ve výši rozdílu stavu opravných položek a rezerv na počátku a konci účetního 
období.  

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků. Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve 
výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledávek“.  

Zásoby 

Opravné položky k zásobám nebyly tvořeny. 

Majetek 

Společnost netvořila opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku.   

Rezervy 

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní 
závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním 
období společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. V roce 2020 
nebyla tvořena rezerva na daň z příjmů z důvodu ztráty. 

Společnost dále vytváří rezervy na personální náklady (na nevyčerpanou dovolenou) a na 
ostatní rizika (reklamace a vratky). 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy 
nevybrané dovolené za dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně 
nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. 

Nově v roce 2020 byla účetně zachycena rezerva na věrnostní program, jejíž výše byla 
stanovena analýzou voucherů, které zákazníci získají při nákupu a mohou je uplatnit 
při dalším nákupu.  

 

(e) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet cizích měn denní kurz, který se stanovuje na základě 
denního kurzu ČNB z předcházejícího dne a používá se pro účetní případy účtované 
v příslušném dni. V průběhu roku se účtuje pouze o realizovaných kurzových ziscích 
a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního 
kurzu ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření. 

 

(f) Najatý majetek 

Společnost nemá žádný najatý majetek. 
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(g) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu odložené daně. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou 
aktiv a pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje pochybnost 
o jejím dalším uplatnění v následujících účetních obdobích. 

Splatnou daň z příjmů společnost vypočetla s použitím platné daňové sazby 
z hospodářského výsledku, upraveného o stálé a přechodné rozdíly. 

 

(h) Klasifikace závazků 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních 
výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako 
krátkodobé. 

 

(i) Účtování výnosů a nákladů 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
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2. Dlouhodobý majetek 
(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

  Software 
Ostatní ocenitelná 

práva 
Poskytnuté zálohy a 

nedokončený majetek 
Celkem 

Pořizovací cena     

Zůstatek k 1.1.2020 54 811 0 4 247 59 058 

Přírůstky 38 559 429 -2 747 36 241 

Zůstatek k 31.12.2020 93 370 429 1 500 95 299 

Oprávky     

Zůstatek k 1.1.2020 20 998 0 0 20 998 

Odpisy 25 403 5 0 25 408 

Zůstatek k 31.12.2020 46 401 5 0 46 406 

Zůstatková hodnota 
1.1.2020 

33 813 0 4 247 38 060 

Zůstatková hodnota 
31.12.2020 

46 969 424 1 500 48 893 

 

 

  Software 
Ostatní ocenitelná 

práva 
Poskytnuté zálohy a 

nedokončený majetek Celkem 

Pořizovací cena     

Zůstatek k 1.1.2019 23 918 0 6106 30 024 

Přírůstky 30 893 0 -1 859 29 034 

Zůstatek k 31.12.2019 54 811 0 4 247 59 058 

Oprávky     

Zůstatek k 1.1.2019 6 572 0 -- 6 572 

Odpisy 14 426 0 -- 14 426 

Zůstatek k 31.12.2019 20 998 0 -- 20 998 

Zůstatková hodnota 
1.1.2019 

17 346 0 6 106 23 452 

Zůstatková hodnota 
31.12.2019 33 813 0 4 247 38 060 

 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého nehmotného majetku v roce 2020 patří nakoupení 
Software pro e-shop v souhrnné hodnotě 38 559 tis. Kč, který je nadále technicky zhodnocován. 
Ostatní ocenitelná práva zobrazují hodnotu nově pořízeného loga, včetně licencí a změny celé 
vizuální identity společnosti. 
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(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

  
Hmotné movité věci 

a jejich soubory 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

majetek 
Celkem 

Pořizovací cena       
Zůstatek k 1.1.2020 7 062 0 7 062 

Přírůstky 641 0 641 

Úbytky  -513 0 -513 

Zůstatek k 31.12.2020 7 190 0 7 190 

Oprávky    

Zůstatek k 1.1.2020 1 924 0 1 924 

Odpisy 1 208 0 1 208 

Vyřazení -195 0 -195 

Zůstatek k 31.12.2020 2 937 0 2 937 

Zůstatková hodnota 1.1.2020 5 138 0 5 138 

Zůstatková hodnota 31.12.2020 4 253 0 4 253 

 

 

  
Hmotné movité věci 

a jejich soubory 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

majetek 
Celkem 

Pořizovací cena       

Zůstatek k 1.1.2019 4 061 72 4 133 

Přírůstky  3 001 -- 3 001 

Úbytky  -- -72 -- 

Zůstatek k 31.12.2019 7 062 0 7 062 

Oprávky    

Zůstatek k 1.1.2019 815 -- 815 

Odpisy 1 109 -- 1 109 

Zůstatek k 31.12.2019 1 924 -- 1 924 

Zůstatková hodnota 1.1.2019 3 246 72 3 318 

Zůstatková hodnota 31.12.2019 5 138 -- 5 138 
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(c) Finanční majetek 

 
  Podíly Zápůjčky a úvěry Celkem 

Pořizovací cena       

Zůstatek k 1.1.2020 433 2 009 2 442 

Přírůstky  1 4 000 4 000 

Úbytky  -32 -410 -442 

Zůstatek k 31.12.2020 402 5 599 6 001 

Zůstatková hodnota 1.1.2020 433 2 009 2 442 

Zůstatková hodnota 31.12.2020 402 5 599 6 001 

 
  Podíly Zápůjčky a úvěry Celkem 

Pořizovací cena       

Zůstatek k 1.1.2019 380 1171 1551 

Přírůstky  53 992 1 045 

Úbytky  -- -154 -154 

Zůstatek k 31.12.2019 433 2 009 2 442 

Zůstatková hodnota 1.1.2019 380 1171 1551 

Zůstatková hodnota 31.12.2019 433 2 009 2 442 

 

Majetek není zatížen zástavním právem. 
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3. Pohledávky a závazky  

Krátkodobé obchodní pohledávky k 31. prosinci 2020 činily 70 607 tis. Kč (2019 – 29 876 tis. Kč). 
V roce 2020 došlo ke změně vykázání krátkodobých obchodních pohledávek. Na řádek C.II.2.1. 
Pohledávky z obchodních vztahů byly zahrnuty i krátkodobé obchodní pohledávky za spřízněnými 
stranami, které ve srovnatelném období byly vykazovány na řádku C.II.2.2. Pohledávky – 
ovládaná nebo ovládající osoba. V roce 2020 jsou tyto pohledávky ve výši 35 782 tis. Kč (2019 – 
37 459 tis. Kč). Opravná položka k pohledávkám byla vytvořena ve výši 3 228 tis. Kč (2019 – 0 
tis. Kč). 

Krátkodobé obchodní závazky činí k 31. prosinci 2020 104 950 tis. Kč (2019 – 122 422 tis. Kč), 
z nichž - 260 tis. Kč je po lhůtě splatnosti (dobropisy od dodavatelů). V roce 2020 došlo ke změně 
vykázání krátkodobých obchodních závazků. Na řádek C.II.2.4. Závazky z obchodních vztahů byly 
zahrnuty i krátkodobé obchodní závazky za spřízněnými stranami, které ve srovnatelném období 
byly vykazovány na řádku C.II.2.5. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba. V roce 2020 jsou 
tyto závazky ve výši 5 241 tis. Kč (2019 – 952 tis. Kč). 

Dohadné účty aktivní k 31. prosinci 2020 dosáhly výše 11 352 tis. Kč (2019 – 11 902 tis. Kč). Jedná 
se především o dohadné položky na bonusy od dodavatelů, které budou fakturovány v roce 2021. 

Společnost nemá k 31. prosinci 2020 žádné závazky ani pohledávky s dobou splatnosti delší než 
5 let. 

 
 
4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
 

(a) Plánované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období    

O ztrátě společnosti za rok 2020 ve výši 28 845 tis. Kč rozhodne valná hromada v průběhu roku 
2021. Ztráta z roku 2019 byla převedena do kumulovaných ztrát minulých let. 

 
5. Rezervy 

Ostatní rezervy 
Rezerva  Rezerva Rezerva Rezerva  

Celkem na personální 
náklady 

 na daň z příjmu na ostatní rizika na věrnostní 
program 

Zůstatek k 1.1.2020 68 38 2 743 0 2 849 

Změna stavu 295 -38 1 281 3 475 5 013 

Zůstatek k 31.12.2020 363 0 4 024 3 475 7 862 

 

Ostatní rezervy 
Rezerva  Rezerva Rezerva Rezerva  

Celkem na personální 
náklady 

 na daň z příjmu na ostatní rizika na věrnostní 
program 

Zůstatek k 1.1.2019 313 550 2 412 0 3 275 

Změna stavu -245 -512 331 0 -426 

Zůstatek k 31.12.2019 68 38 2 743 0 2 849 
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6. Informace o tržbách 

Společnost se zabývá prodejem bot, oblečení a doplňků prostřednictvím kamenného obchodu 
v Praze a internetového obchodu lokalizovaného do 17 jazyků. 

 
    Tržby v tuzemsku Vývoz Celkem 

Prodej vlastních 
výrobků a služeb 

2020 18 283 0 18 283 

 2019 15 367 0 15 367 
Prodej zboží 2020 134 228 692 710 826 938 

  2019 160 673 598 815 759 488 

Celkem 2020 152 511 692 710 845 221 

  2019 176 040 598 815 774 855 

 

 

 
7. Informace o spřízněných osobách 

(a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V obchodních pohledávkách a závazcích, popsaných v bodě 3, jsou obsaženy i následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině: 

  Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12. 

  2020 2019 2020 2019 

UNIKUM Solutions s.r.o. 61 61 27 66 
Sizerun s.r.o. 1 924 36 5 214 886 

Footshop s.r.o. (slovenská entita)  12 070 14 050 -- -- 

Footshop Kft 12 972 13 984 -- -- 
Footshop Romani SRL 7 383 9 328 -- -- 

Flexdog 1 372 -- -- -- 

Celkem 35 782 37 459 5 241 952 
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(b) Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 

 

Dne 30. dubna 2018 obdržela maďarská společnost Footshop Kft. od české společnosti 
Footshop s.r.o. půjčku ve výši 27 000 EUR s úrokovou sazbou 3 % p. a. 

 

2020 Splatnost 
Úroková 

sazba 
Zůstatek 

k 31.12.2020 
Splatné do 1 

roku 
Splatné od 2 

do 5 let 
Splatné v 

násl. letech 

Footshop Kft.  30.4.2023 3 % 27 000 EUR -- 27 000 EUR -- 

 

Dne 19. prosince 2019 obdržela rumunská společnost FOOTSHOP ROMANIA S.R.L. od české 
společnosti Footshop s.r.o. půjčku ve výši 38 000 EUR s úrokovou sazbou 3 % p. a. 

 

2020 Splatnost 
Úroková 

sazba 
Zůstatek 

k 31.12.2020 
Splatné do 1 

roku 
Splatné od 2 

do 5 let 
Splatné v 

násl. letech 
 
FOOTSHOP 
ROMANIA S.R.L. 31.12.2024 3 % 38 000 EUR -- 38 000 EUR -- 

 

Dne 26. října 2020 obdržel česká dceřinná společnost FlexDog s.r.o. od české společnosti 
Footshop s.r.o. 2 půjčky ve výši 700 tis. Kč a 10 tis. EUR s úrokovou sazbou 3 % p. a. 

 

2020 Splatnost 
Úroková 

sazba 
Zůstatek 

k 31.12.2020 
Splatné do 1 

roku 
Splatné od 2 

do 5 let 
Splatné v 

násl. letech 
 
FlexDog s.r.o. 31.10.2025 3 % 700 000 Kč -- 700 000 Kč -- 

FlexDog s.r.o. 31.10.2025 3 % 10 000 EUR -- 10 000 EUR -- 
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c) Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 

 

2020 
Nominální 

hodnota 
Účetní hodnota*  

 

Podíl na 
základním 
kapitálu % 

Výsledek 
hospodaření 
v roce 2020  

tis. Kč 
(neauditováno)* 

Vlastní kapitál 
k 31.12.2020  

tis. Kč 
(neauditováno)* 

Footshop s.r.o. 
(SK) 5 000 EUR 131 225 Kč 100 % -2 586 -7 565 

Footshop Kft. 3 000 000 HUF 216 330 Kč 100 % -2 367  -5 460 
 
Footshop 
Romania S.R.L. 10 000 RON 53 910 Kč 100 % -2 619 -4 490 

FlexDog s.r.o. 1 000 Kč 1 000 Kč 100 % -64 -63 

* Přepočteno na Kč s použitím kursu k 31. prosinci 2020. 

 

Hodnota vlastního kapitálu všech dceřiných společností je k 31. prosinci 2020 nižší než účetní 
hodnota těchto finančních investic. Management společnosti je přesvědčený, že s ohledem 
na budoucí vývoj společností po ukončení vládních opatřeních spojených s pandemií COVID 
19 se jejich vlastní kapitál bude zvyšovat a z tohoto důvodu není nutné k této finanční investici 
tvořit opravnou položku.  

 

Ztráty společností v roce 2020 plynuly především z toho, že dceřiné společnosti (Footshop 
s.r.o., Footshop Kft., Footshop Romania S.R.L.) provozují ve svých zemích kamenné obchody, 
které byly po významnou část roku 2020 uzavřeny v souvislosti s pandemií COVID 19 a 
s nařízeními jednotlivých vlád.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Footshop s.r.o.  
Příloha účetní závěrky (individuální) 
  
Rok končící 31. prosincem 2020 
(v tisících Kč) 
 

 26

 

(c) Tržby a nákupy 

 
  Tržby za rok Nákupy za rok 

  2020 2019 2020 2019 

UNIKUM Solutions s.r.o. 600 678 374 564 
Sizerun s.r.o. 1 560 1 550 20 350 11 335 
Footshop s.r.o. (slovenská 
entita)  

11 177 24 818 5 625 -- 

Footshop Kft 10 215 25 675 -- -- 
FOOTSHOP ROMANIA S.R.L. 8 922 10 189 -- -- 

Flexdog 1 134 -- -- -- 

Celkem 33 608 62 910 26 349 11 899 

 

Společnost využívá služeb a prodává zboží spřízněným stranám v rámci běžné obchodní činnosti 
podniku. Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny za běžných 
tržních podmínek. 

 

(d) Odměny a půjčky členům statutárních a jiných orgánů 

Za rok 2020 ani 2019 nebyla vyplacena odměna ani poskytnuta půjčka nebo související záloha 
členům statutárních a jiných orgánů. Členové vrcholového vedení nepoužívali služební 
automobily i k soukromým účelům. 
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8. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2020 
a 2019: 

 

2020 
Počet 

zaměstnanců 
Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a zdravotní 

pojištění 
Sociální náklady 

Zaměstnanci 79 33 516 10 235 1 383 

Členové řídících orgánů 1 406 133 12 

Celkem 80 33 922 10 368 1 395 

 

2019 
Počet 

zaměstnanců 
Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 
Sociální náklady 

Zaměstnanci 80 30 427 8 865 1 499 

Členové řídících orgánů 1 719 244 22 

Celkem 81 31 146 9 109 1 621 

 
 
9.   Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 1 213 tis. Kč (2019 – 1 170 tis. Kč), 
ze kterých 847 tis. Kč (2019 – 817 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení a 365 
tis. Kč (2019 – 353 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. Žádné z těchto závazků 
nejsou po lhůtě splatnosti. 

 
10.   Stát – daňové pohledávky, závazky a dotace 
 

Společnost je registrována k dani z přidané hodnoty nejen v České republice, ale také v dalších 
18 státech Evropské unie. V České republice dosahuje zpravidla nadměrného odpočtu. 

Daňové závazky k 31. prosinci 2020 činí 14 117 tis. Kč (2019 – 11 137 tis. Kč) a představují závazky 
z daně z přidané hodnoty vůči jiným státům EU ve výši 13 711 tis. Kč (2019 – 10 765 tis. Kč), 
závazky z titulu daně z příjmu fyzických osob ve výši 403 tis. Kč (2019 – 367 tis. Kč) a ostatní daně 
a poplatky 4 tis. Kč (2019 – 5 tis. Kč). Žádné daňové závazky nejsou po lhůtě splatnosti. 

V roce 2020 společnost čerpala několik dotačních titulů v rámci podpory spojené s pandemií 
nemoci Covid 19. Ke konci roku 2020 pohledávky činily 491 tis. Kč (2019 – 0 tis. Kč). 

Daňové pohledávky k 31. prosinci 2020 činí 4 790 tis. Kč (2019 – 11 650 tis. Kč) a představují 
pohledávky z daně z přidané hodnoty vůči České republice 4 189 tis. Kč (2019 – 4 163 tis. Kč) a 
pohledávky z titulu zaplacených záloh na daň z příjmů ve výši 111 tis. Kč (2019 – 1 359 Kč). V této 
položce jsou zobrazeny i dotace. V roce 2020 společnost čerpala několik dotačních titulů v rámci 
podpory spojené s pandemií nemoci Covid 19. Ke konci roku 2020 pohledávky činily 491 tis. Kč 
(2019 – 0 tis. Kč). 
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11. Úvěry 
 

Společnost eviduje revolvingový úvěr a 2 investiční úvěry od Raiffeisenbank a.s. a kontokorentní 
úvěr od společnosti UniCredit Bank a.s. 
 

2020 Splatnost Splátky Úroková sazba 

Zůstatek 
31.12.2020 

Splatno do 1 
roku 

Splatno 
v násl. letech 

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) 

Raiffeisenbank a.s. – 
revolvingový úvěr CZK 

-- -- 
PRIBOR + 1,95 % 

p.a. 
50 000 50 000 -- 

Raiffeisenbank a.s. – 
investiční úvěr 1 

31.07.2023 
250 tis. Kč 

měsíčně 
3M PRIBOR + 2,5 

% p.a. 
7 750 3 000 4 750 

Raiffeisenbank a.s. – 
investiční úvěr 2 

30.11.2023 
167 tis. Kč 

měsíčně 
3M PRIBOR + 2,5 

% p.a. 
5 833 2 000 3 833 

UniCredit Bank a.s. - 
kontokorentní úvěr 

-- -- 
1M PRIBOR + 

2,95 % p.a. 
48 103 48 103   

Celkem       111 686 103 103 8 583 

 

2019 Splatnost Splátky Úroková sazba 

Zůstatek 
31.12.2019 

Splatno do 
1 roku 

Splatno 
v násl. letech 

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) 

Raiffeisenbank a.s. 
– revolvingový 
úvěr CZK 

-- -- 
PRIBOR + 1,95 % 

p.a. 
25 000 25 000 -- 

Raiffeisenbank a.s. 
– revolvingový 
úvěr EUR 

-- -- 
EURIBOR + 2,25 

% p.a. 
24 613 24 613 -- 

Raiffeisenbank a.s. 
– investiční úvěr 1 

28.02.2023 
250 tis. Kč 

měsíčně 
3M PRIBOR + 2,5 

% p.a. 
9 250 3 000 6 250 

Raiffeisenbank a.s. 
– investiční úvěr 2 

30.06.2023 
167 tis. Kč 

měsíčně 
3M PRIBOR + 2,5 

% p.a. 
6 833 2 000 4 833 

Sberbank CZ, a.s. – 
revolvingový účet 
EUR 

-- -- EURIBOR + 3,61 
% p.a. 

37 913 37 913 -- 

Celkem       103 609 92 526 11 083 

 
 

 
12.  Informace o odměnách statutárním auditorům 

Odměna statutárního auditora za skupinu činila v roce 2020 celkem 284 tis. Kč (2019 - 297 tis. 
Kč).   
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13.  Přehled o peněžních tocích 

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě a peníze na bankovních účtech. 
Zůstatek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů je na konci účetního období následující: 

 
      Zůstatek k 31.12. 

  2020 2019 

Peníze 463 1 480 

Účty v bankách 27 466 12 666 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 27 929 14 146 

 
 
 
14.  Daň z příjmů  
 

(a) Splatná 

Splatná daň z příjmů ve výši 102 tis. Kč představuje odhad daně za zdaňovací období 
2020 ve výši 0 tis. Kč (2019 –294 tis. Kč) a zaúčtování daně přiznané za rok 2019 ve výši 
140 tis. Kč a oproti tomu rozpuštění rezervy ve výši 38 tis. Kč. 

(b) Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky: 
  Pohledávky Závazky Rozdíl 

  2020 2019 2020 2019 2020 2019 

Dlouhodobý majetek 0 0 -252 -243 -252 -243 

Rezervy 1 493 534 0 0 1 493 534 

Odložená daňová 
pohledávka/(závazek) 

1 493 534 -252 -243 1 241 291 

 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 1 byly pro výpočet odložené daně 
použity daňové sazby platné pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo 
pohledávka uplatněny, tj. pro 2020 a následující 19 %. 
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15.  Závazky nevykázané v rozvaze 
 

Společnost neeviduje žádné závazky, které nejsou vykázány v rozvaze. 
 

16.  Posouzení předpokladu nepřetržitého trvání podniku 
 

Na jaře 2020, tedy při první vlně pandemie pro nás bylo důležité udržet zdravou cash pozici firmy, 
a proto jsme reagovali rušením některých předobjednávek s dodavateli (v řádech desítek milionů 
Kč) a současně strukturálními změnami ve fixních nákladech, kde jsme eliminovali pozice 
související s retail byznysem a v podstatě v každém oddělení snížili náklady o 10%. Současně s 
tím, jsme jednali s pronajímateli o slevách na nájmu a postupně využívali všechny podpory v 
rámci vládních covid programů. Po pár týdnech jsme nicméně vnímali, že zákazníci mají stále 
sentiment kupovat online a my jsme tedy zahájili dokupovací proces na trhu a zejména v druhé 
polovině roku jsme se vrátili na plánované tempo růstu a to i přes výpadek byznysu z kamenných 
prodejen a obecně menší dostupnosti zboží na trhu. 

V roce 2021 pokračuje negativní dopad pandemie na B&M prodejní kanál (částečně v CZ a SK 
kompenzováno z podpůrných vládních programů), nicméně se nám ho daří nahrazovat online 
prodejem, který se naopak veze na pozitivní vlně spotřebitelského sentimentu. V letošním roce 
jsme rovněž plánovali otevřít další 2 kamenné obchody (Bulharsko a Německo) a díky 
pandemické situaci přehodnocujeme a podle vývoje budeme upřesňovat (v případě neotevření 
je to výpadek v řádu jednotek milionu na tržbách). Žádné další vlivy nečekáme. 

 
17. Významné následné události 

V únoru roku 2021 společnost Footshop s.r.o. koupila svého hlavního tuzemského konkurenta 
Queens Store s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 
 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou 
 

     

           

          

29. března 2021      Petr Hajduček 
Jednatel 

   

 






